АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 02 мая  2024 года                                                                                       № 30
с. Любомировка

	      О внесении изменений в постановление Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 29.11.2017 № 102 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ»

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ», (далее – Регламент) утвержденный постановлением Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 29.11.2017 № 102 следующие изменения:

1.1.  Пункт 2.6.5 раздела 2 «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги» Регламента, дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»

1.2. Подпункт 3 пункта 5.1.2 подраздела 5.1 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, а также специалистов, должностных лиц Администрации при предоставлении муниципальной услуги» Регламента, изложить в следующей редакции:

«3) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги;»;

1.3. Абзац 4 пункта 2.5 раздела 2 «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги» Регламента исключить;
1.4. Раздел 3 дополнить подразделом 3.3 следующего содержания:

«3.3 Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме.
 3.3.1 Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в соответствии с Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                          В.А. Бондаренко